
| v Olomouci 

UV | Univerzita Palackeho EclG Fuel Labs 

Smlouva o účasti na řešení projektu v rámci podprogramu INTER-EUREKA, programu 

INTER-EXCELLENCE II (dále jen „smlouva“). 

Registrační číslo grantového projektu č. LUE232016 

I. 

Smluvní strany 

1.1. EcoFuel Laboratories s.r.o. 

Sídlo: Ocelářská 9, 190 00 Praha 9 

IČO: 28973852 
Zastoupený/á: doc. Ing. Petrem Kaštánkem, Ph.D., jednatelem 

Bankovní spojení: 

dále jen „Příjemce“ na straně jedné 

a 

1.2. Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola — režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 779 00, Olomouc 

IČO: 61989592 
Zastoupená: doc. JUDr. Michaelem Kohajdou, Ph.D., rektorem UP 

Bankovní spojení: 

dále jen „Další účastník“ na straně druhé 

(společně dále též jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě výsledku 

veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích v programu INTER-EXCELLENCE II, podprogramu 

INTER-EUREKA — LUE232 vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky (dále jen „Poskytovatel“) podle $ 2 odst. 2 písm. j) a vsouladu s $ 17 a násl. zákona 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, tuto smlouvu o účasti na řešení grantového projektu č. 

LUE232016 (dále jen „Smlouvu“). 

II. 

Predmét smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části nize specifikovaného 

grantového projektu: 

Název grantového projektu: Přírodní produkty z mikrořas pro ochranu rostlin před suchem 

Registrační číslo grantového projektu: LUE232016 

Datum zahájení grantového projektu: 1. 1. 2025 

Datum ukončení grantového projektu: 30. 9. 2027 

(dále jen „Projekt“) 

Odpovědný řešitel projektu na straně příjemce: 

Spoluřešitel projektu na straně dalšího účastníka: 



Další účastník se podílí na řešení úkolů vymezených v návrhu projektu takto (dale jen „Část projektu‘): 

WP1 / Isolation and selection of suitable microalgal strains 

WP2 / Impact assessment of microalgae cultures under laboratory conditions 

WP3 / Impact assessment of microalgae cultures under large scale conditions 

WP6 / Product formulation and testing 

WP 1.3/ Method optimalization for secondary metabolite content measurements 

WP 2.3/ Laboratory-scale valuable primary and secondary metabolite content measurements 

WP 3.2/ Large-scale valuable primary and secondary metabolite content measurements 

WP 6.3/ Formulated product testing hormone measurements and product documentation 

2.2. Příjemce uzavírá s Dalším účastníkem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a 

povinností při řešení Části projektu a poskytování části podpory z veřejných prostředků projektu 

specifikovaného v čl. II, odst. 2. 1. této smlouvy. 

2.3. Na základě výsledků veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích v programu INTER- 

EXCELLENCE II, podprogramu INTER-EUREKA - LUE232 uzavře Poskytovatel s Příjemcem 

Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje čj. LUE232016. Další 

účastník se tímto zavazuje dodržovat veškeré povinnosti Příjemce i Dalšího účastníka vyplývající 

z ustanovení Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty 

vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího účastníka. 

2.4. Cíle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve 

schváleném návrhu výše uvedeného Projektu, jehož originál je uložen u Poskytovatele a umístěn na 

webové adrese https://isix.msmt.cz/ a jehož obsah je pro smluvní strany závazný. Obě smluvní 

strany prohlašují, že jim je Návrh projektu znám a že mají do této aplikace přístup a kdykoli si ho vní 
mohou zobrazit. Příjemce se tímto zavazuje zajistit Dalšímu účastníkovi přístup do aplikace po celou 

dobu realizace a udržitelnosti projektu. 

  

III. 

Náklady na řešení projektu 

3.1. Celková výše uznaných nákladů Dalšího účastníka na celou dobu řešení projektu činí 3.469.750 

Kč. Celková výše podpory z veřejných prostředků Gini 3.469.750 Kč (dále také „Grantové 

prostředky“). Podrobné vymezení položek uznaných nákladů a jejich členění je uvedeno v Návrhu 

projektu ve formuláři části 5A a v rozpisu finančních prostředků pro jednotlivé roky řešení projektu, 

který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále také „Rozpis grantových prostředků grantového 

projektu“). 

3.2. Vprvním a vkaždém dalším kalendářním roce řešení Projektu převede Příjemce Dalšímu 

účastníkovi odpovídající část Grantových prostředků bankovním převodem na bankovní účet uvedený 

v záhlaví této Smlouvy, a to do 30 dnů po jejich obdržení od Poskytovatele. 

Grantové prostředky budou poskytnuty v závislosti na průběhu a výsledcích řešení Projektu a za 

předpokladu, že nedojde k vázání prostředků státního rozpočtu, a že Další účastník splní řádně a včas 

své závazky v rozsahu příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek stanovených touto 

Smlouvou a příslušnou Zadávací dokumentací. 

3.3. Grantové prostředky poskytuje Příjemce Dalšímu účastníkovi na základě této Smlouvy výhradně 

za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení Části projektu vrozsahu, členění a za podmínek 

schválených Poskytovatelem. 

3.4. Dojde-li ke změně výše uznaných nákladů Dalšího účastníka nebo výše poskytovaných 

Grantových prostředků na řešení části projektu, vyhotoví Příjemce písemný dodatek k této Smlouvě.



Tento dodatek se stane po podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této Smlouvy. 

Struktura Grantových prostředků může být změněna bez nutnosti uzavření dodatku smlouvy pouze 

vsouladu s podmínkami příslušné Zadávací dokumentace nebo na základě dílčí zprávy schválené 

Poskytovatelem. 

IV. 

Další účastník 

4.1. Další účastník odpovídá Příjemci za odbornou úroveň části projektu. 

4.2. Další účastník odpovídá za to, že spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením spoluřešitelem Části 

projektu, že byl seznámen s obsahem této Smlouvy, včetně všech jejích příloh a dodatků, stejně tak 

jako se Zadávací dokumentací, a že se Další účastník spoluřešitele zavázal dodržovat ve vztahu k 

Příjemci i Poskytovateli veškerá ustanovení obecně závazných předpisů, této Smlouvy, Zadávací 

dokumentace a Návrhu projektu. 

4.3. Další účastník tímto stvrzuje Příjemci, že mezi ním a spoluřešitelem, uvedeným v článku II. 

odstavci 2.1 této Smlouvy existuje pracovněprávní vztah, případně že tento vztah vznikne nejpozději ke 

dni zahájení řešení Projektu. 

V. 

Podmínky použití poskytnutých Grantových prostředků 

5.1. Další účastník bere na vědomí skutečnost, že Grantové prostředky, poskytnuté mu Příjemcem na 

základě této Smlouvy, jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově vázány. Další 

účastník je povinen Grantové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů Části projektu dle 

této Smlouvy, za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této Smlouvy, Zadávací dokumentace a 

obecně závazných právních předpisů. 

5.2. Další účastník je povinen hospodařit s poskytnutými Grantovými prostředky s péčí řádného 

hospodáře, plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, a dále je povinen se při hospodaření s poskytnutými Grantovými prostředky řídit písemnými 

pokyny Příjemce a Poskytovatele, a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. Pokud v průběhu 

řešení Části projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či výše Grantových 

prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení 

Projektu. 

VI. 

Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory 

6.1. Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Projektu změněna výše 

uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku Příloze č. 2 této 

Smlouvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 této Smlouvy. 

6.2. Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté podpory lze 

provést jen na základě uzavření dodatku ke Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 

po předchozí písemné žádosti Dalšího účastníka. Změny výše uznaných nákladů projektu, navrhované 

v žádosti, a s tím související výše podpory musí být zdůvodněné, podložené schválenými činnostmi a 

musí být odsouhlasené poskytovatelem. 

6.3. Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 

Projektu podle Přílohy 2, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani na 

celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným souhlasem. 

Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze vpřípadě, kdy přesuny mezi položkami



nepresahnou v daném kalendářním roce vsouhrnu sumu rovnající se 10 % z poskytnuté podpory 

v daném roce, přičemž do tohoto souhrnu se započítávají pouze přesuny mezi položkami ve smyslu 

jejich navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objemů nebo položkové přesuny vrámci 

osobních nákladů, kdy je vyžadován předchozí souhlas poskytovatele bez výjimky. Nepřímé 

náklady/výdaje nelze navyšovat nad rámec stanovený v Příloze č. 2. 

6.4. Další účastník má možnost podat Příjemci žádost o souhlas se změnou v položkovém členění 

podle věcné specifikace uznaných nákladů Projektu podle odst. 3 tohoto článku nejpozději do 

1. listopadu daného kalendářního roku, nejméně však 74 kalendářních dnů před datem ukončení 

řešení Projektu. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo poskytnuté podpory Projektu podle 

odst. 2 tohoto článku, s následným uzavřením dodatku k této smlouvě, může Další účastník požádat do 

14. října daného kalendářního roku, nejméně však 74 kalendářních dnů před datem ukončení 
řešení Projektu podle článku 3 odst. 2 této smlouvy. Příjemce následně žádá Poskytovatele o souhlas se 

změnou. 

6.5. Další účastník bere na vědomí, že na souhlas Poskytovatele se změnou uznaných nákladů 

Projektu nebo změnou výše podpory podle tohoto článku nemají účastníci právní nárok. 

VII. 

Finanční vypořádání poskytnuté podpory 

7.1. Další účastník je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na účet Příjemce. 

7.2 Další účastník je povinen vyrozumět písemně o vrácení finančních prostředků, souvisejících 

s poskytnutou podporou avízem, Příjemce, nejpozději v den připsání vratky na účet. 

7.3 Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je také součástí 

průběžné zprávy, Další účastník předkládá za jednotlivé kalendářní roky vždy do15. ledna 

následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které je součástí 

závěrečné zprávy, Další účastník předkládá do 15 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V 

případě ukončení řešení Projektu před termínem předloží příjemci souhrnné vyúčtování uznaných 

nákladů nejpozději do 45 kalendářních dnů po tomto mimořádném ukončení řešení Projektu. 

VIII. 

Evidence 

8.1. Další účastník je povinen vést pro Část projektu samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle 

obecně závazných právních předpisů upravujících vedení účetní evidence), která musí být vedena 

správně, úplně, průkazně, srozumitelně, přehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetních záznamů a 

takovým způsobem, aby Další účastník mohl kdykoliv na výzvu Příjemce nebo Poskytovatele 

poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje o stavu hospodaření s Grantovými prostředky a 

tyto údaje rovněž prokázat. 

8.2. O všech uznaných nákladech musí být vedena oddělená evidence a v jejím rámci pak dále 

samostatná a oddělená evidence o výdajích a nákladech hrazených z Grantových prostředků. Evidence 

hospodaření s Grantovými prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence případných 

jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešení Části projektu vynaložených (např. finančních 

prostředků Dalšího účastníka). 

8.3. Další povinnosti Dalšího účastníka, týkající se vedení účetní evidence vyplývají ze Zadávací 

dokumentace a obecně závazných právních předpisů. 

 



IX. 

Kontrola 

9.1. Příjemce i Poskytovatel jsou oprávněni provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů Části 

projektu, včetně kontroly čerpání a užívání podpory a hospodaření s Grantovými prostředky, účelnosti 

uznaných nákladů podle této Smlouvy a plnění povinností Dalšího účastníka a spoluřešitele. 

9.2. Další účastník (jakož i spoluřešitel) se zavazuje umožnit Poskytovateli výkon jeho kontrolních 

oprávnění dle této Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů a 

poskytnout Poskytovateli veškerou nutnou nebo jím požadovanou součinnost. Další účastník jakož i 

spoluřešitel je povinen umožnit kontrolu ve stejném rozsahu jako Poskytovateli také Příjemci. 

9.3. Příjemce i Poskytovatel mají právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací 

dokumentace kdykoliv v průběhu řešení Projektu, i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Příjemce 

nebo Poskytovatele u Dalšího účastníka nijak nenahrazuje provedení kontroly územními finančními 

orgány dle obecně závazných právních předpisů. 

9.4. Další účastník je povinen uvádět v rámci dílčí zprávy/závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných 

dokumentů (oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných Příjemci či Poskytovateli v souladu s 

příslušnou Zadávací dokumentací výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou 

povinnost Další účastník poruší, je Příjemce vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s měsíční 

výpovědní dobou běžící od data oznámení Dalšímu účastníkovi zjištěné pochybení, přičemž další 

povinnosti Dalšího účastníka, stanovené pro tento případ obecně závaznými právními předpisy, touto 

Smlouvou nebo Zadávací dokumentací, nejsou tímto dotčeny. 

9.5. Další práva a povinnosti stran, týkající se kontroly, vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace. 

X. 

Postup při řešení Projektu 

10.1. Další účastník je bez dalšího povinen zajistit, že řešení Části projektu bude zahájeno nejpozději 

ve lhůtě 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, v případě rozpočtového provizoria ve 

lhůtě a postupem podle zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 

předpisů, a pokračovat v řešení Části projektu až do data ukončení řešení Projektu, uvedeného v 

ustanovení čl. II. této Smlouvy nebo do ukončení účinnosti této Smlouvy, nastane-li dříve, a to 

způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, zejména z jejích příloh, Zadávací dokumentace a obecně 

závazných právních předpisů. 

10.2. Další účastník je povinen postupovat při řešení Části projektu s odbornou péčí, s využitím všech 

odborných znalostí svých, spoluřešitele a spolupracovníků. 

10.3. Další účastník je povinen využívat při řešení Části projektu hmotný a nehmotný majetek, který 

pro řešení Části projektu z Grantových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z 

této Smlouvy, Zadávací dokumentace a Návrhu projektu. 

10.4. V rámci postupu při řešení Části projektu je Další účastník povinen předkládat Příjemci dílčí 

zprávu/ závěrečnou zprávu ve lhůtě 10 pracovních dní před termínem stanoveným Smlouvou mezi 

poskytovatelem a příjemcem, způsobem a s náležitostmi dle Smlouvy mezi poskytovatelem a 

příjemcem, resp. dle Zadávací dokumentace. S Další účastník se zavazuje při řešení Části projektu 

dodržovat i další povinnosti, vyplývající pro něj z ustanovení Smlouvy mezi poskytovatelem a 

příjemcem, Zadávací dokumentace, Návrhu projektu a obecně závazných právních předpisů.



wi fw 

10.5. Další účastník je povinen ukončit řešení Části projektu nejpozději do data ukončení řešení 

Projektu uvedeného v čl. I. této Smlouvy a výsledky řešení Části projektu Příjemci doložit či 

prezentovat v souladu s Návrhem projektu a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace. 

XI. 

Další povinnosti Dalšího účastníka 

wer sw 

11.1. Další účastník je dale povinen: 

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

8) 

9) 

" uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektu 

a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora vrámci programu INTER- 

EXCELLENCE II, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratky poskytovatele a 

oficiálního loga poskytovatele vsouladu s pravidly, která jsou zveřejněna na adrese 
www.msmt.cz, 

písemně informovat Příjemce o všech změnách, které nastaly v době účinnosti této smlouvy a 

které se dotýkají právní osobnosti Dalšího účastníka, údajů požadovaných pro prokázání 

způsobilosti Dalšího účastníka nebo údajů, které by mohly mít vliv na řešení Projektu, 

respektive na dosahování jeho cílů nebo jeho rozpočet, a to nejdéle do 4 kalendářních dnů 

ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl, 

bd. we 

o případnou změnu v osobě řešitele požádat písemně Příjemce, který následně požádá o změnu 

poskytovatele. V případě souhlasu poskytovatele se změnou dojde k uzavření dodatku k této 

smlouvě, 

vpřípadě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet 

Projektu, příjemce informovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy, 

neprodleně informovat příjemce o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 

Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení: 

a) práva Evropské unie, 

b) © právních předpisů České republiky, 
c) této smlouvy. 

předávat příjemci zprávy o řešení Projektu, 

řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení 

Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 

podpory nebo její části, 

po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým majetkem získaným z prostředků na Projekt 

hospodárně, efektivně a účelně, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení, 

vyvinout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých 

závazků vůči poskytovateli.



XII. 

Informaéni systém vyzkumu a vyvoje 

12.1. Další účastník je povinen zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a inovací (IS 

VaVal), část Rejstřík informací o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje Příjemci v rozsahu, vyplývajícím 

z obecně závazných právních předpisů. Další účastník je povinen doručit Příjemci do termínu 

každoročně vyhlašovaného Poskytovatelem údaje o výsledcích řešení výše uvedené Části projektu. 

12.2. Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do informačního systému výzkumu, vývoje 

a inovací se řídí ustanoveními Zadávací dokumentace, příslušných obecně závazných právních 

předpisů a pokynů ze strany Příjemce, resp. Poskytovatele. 

XIII. 

Sankce za neplnění povinností Dalšího účastníka 

13.1. Další účastník bere na vědomí, že porušení povinností vyplývající ze Smlouvy, Zadávací 

dokumentace, obecně závazných právních předpisů bude považováno za porušení rozpočtové kázně. 

13.2. V případě, že v důsledku porušení povinností Dalšího účastníka, bude Příjemce povinen zaplatit 

Poskytovateli jakoukoli částku (zejména odvody za porušení rozpočtové kázně, úroky z prodlení, 

jakékoliv jiné sankce nebo náhrady), popř. bude povinen vrátit Poskytovateli poskytnuté finanční 

prostředky nebo jejich část, je Další účastník povinen uhradit Příjemci smluvní pokutu ve výši 

odpovídající částce, kterou Příjemce uhradil a/nebo vrátil Poskytovateli, a to ve lhůtě 30 dnů od 

doručení výzvy k úhradě částky ze strany Příjemce. Uhrazení smluvní pokuty se nedotýká nároku 

Příjemce na náhradu škody v plné výši. 

13.3. Výše uvedené sankce nezbavují Dalšího účastníka povinnosti zaplatit penále či úroky z prodlení 

vyměřené mu souvislosti s porušením rozpočtové kázně orgány státní a veřejné správy, jedná se 

zejména o porušení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 

V příloze Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu jsou specifikována 

rozpětí hodnot snížených odvodů u vybraných porušení smluvních ujednání vyplývajících pro dalšího 

účastníka z této smlouvy. 

13.4. Pokud Další účastník poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy nebo 

podmínek zadávací dokumentace, je Příjemce oprávněn poskytování podpory dle této Smlouvy bez 

dalšího zastavit, a to až do doby, než Další účastník odstraní závadný stav a učiní taková opatření, která 

Příjemci zaručí, že se Další účastník již opětovného porušení povinností nedopustí. 

13.5. Ukončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem (není-li v ní dohodnuto jinak) se nedotýká nároku 

Příjemce na uplatnění sankcí nebo náhrady škody dle této smlouvy. 

XIV. 

Ukončení Smlouvy 

14.1. 
Poruší-li kterákoli ze smluvních stran zvlášť závažným způsobem jakoukoliv svou povinnost vyplývající 

z této Smlouvy, Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem, Zadávací dokumentace nebo obecně 

závazných právních předpisů, je druhá smluvní strana oprávněna tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní 

dobou v délce jednoho měsíce, která počne běžet ode dne oznámení zjištěného pochybení straně, která 

se porušení dopustila. 

14.2. Příjemce je dále vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, jestliže nastane 

kterákoliv z následujících skutečností: 

a) jestliže Poskytovatel neuzavře s Příjemcem dodatek ke Smlouvě mezi Poskytovatelem a Příjemcem 

specifikující financování Projektu na další roky jeho řešení, z důvodu nesplnění předpokladů pro 

pokračování Projektu;



b) jestliže Další účastník ztratí způsobilost k řešení Části projektu, vyplývající z obecně závazných 

právních předpisů a Zadávací dokumentace, zejména, nikoliv však výlučně, pokud pozbude oprávnění 

k činnosti při řešení Části projektu vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud vstoupí do 

likvidace nebo bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž je řešen úpadek nebo hrozící úpadek nebo bylo 

rozhodnuto o jeho úpadku atd.; 
c) jestliže je Další účastník právnická osoba zrušen bez likvidace nebo jestliže by práva nebo závazky 

Dalšího účastníka, vyplývající z této Smlouvy, měl na základě jakékoliv právní skutečnosti převzít 

jakýkoliv jiný subjekt; 

d) kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nebo spoluřešitel se jakkoliv nebo 

podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo obdobnou problematikou, jako má 

Projekt, přičemž tento projekt, přijímá nebo přijme podporu z jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že 

Dalšímu účastníkovi nebo spoluřešiteli musela být známa existence takového projektu ještě před 

podáním Návrhu projektu, aniž by se na takovém projektu sám podílel. 

f) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné náležitosti v 

souladu s příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace; 

h) jestliže kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil požadavky na 

způsobilost k řešení Části projektu; 

14.3. Dále je Příjemce oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případech, kdy je toto 

oprávnění uvedeno v Zadávací dokumentaci, nebo kdy vyplývá z obecně závazných právních předpisů. 

14.4. Příjemce je oprávněn zcela nebo zčásti odstoupit od Smlouvy v případě, že Další účastník bude 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v ustanovení § 7 odst. 3 písm. a) nebo b) zákona č. 

130/2002 Sb. Odstoupením od Smlouvy z tohoto důvodu se Smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší 

a Další účastník je povinen vrátit veškeré Grantové prostředky, nebo jejich část. Dále je Příjemce 

oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, kdy toto oprávnění vyplývá z jednotlivých ustanovení 
Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů. 

14.5. Bude-li Smlouva ukončena výpovědí, odstoupením od smlouvy, dohodou smluvních stran nebo 

jiným způsobem, zanikají závazky z této Smlouvy ke dni účinnosti ukončení Smlouvy, tj. ke dni 

doručení výpovědi druhé smluvní straně, ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně, ke dni 

nabytí účinnosti dohody smluvních stran, ke dni dohodnutém smluvními stranami nebo ke dni 

ukončení Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem nebo ke dni vyplývajícímu z obecně závazných 

právních předpisů. Další účastník se v tomto případě zavazuje a je povinen vrátit Grantové prostředky 

nevyčerpané k datu účinnosti ukončení Smlouvy za Část projektu Příjemci, a to nejpozději do 30 

kalendářních dnů od účinnosti ukončení Smlouvy. Ve lhůtě 30 kalendářních dnů od účinnosti 

ukončení Smlouvy je Další účastník povinen vypracovat a doručit Příjemci závěrečnou zprávu a 

závěrečnou odbornou a finanční zprávu o řešení Části projektu. 

14.6. Tato Smlouva bude rovněž ukončena v případě, že dojde k ukončení Smlouvy mezi 

Poskytovatelem a Příjemcem, a to s účinky k okamžiku ukončení Smlouvy mezi Poskytovatelem a 

Příjemcem. 

XV. 

Práva k výsledkům řešení Projektu a vlastnictví majetku 

15.1. Dle Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem se práva k výsledkům a jejich využití řídí 

ustanovením $ 16 zákona 130/2002 Sb. 

15.2. V případě autorských děl a výsledků chráněných právy souvisejícími s právem autorským 

(umělecké výkony) se Další účastník zavazuje poskytnout Příjemci licenci s možností poskytovat 

podlicence tak, aby mohl dostát svým povinnostem vůči Poskytovateli. Osobnostní práva autorská a 

osobnostní práva výkonných umělců tím zůstávají nedotčena.



15.3. V případě publikací, které mají byt vydány u třetí osoby (vydavatele), se Další účastník zavazuje 

při sjednávání licenčních podmínek jednat tak, aby nedošlo k porušení povinností stanovených v 

předchozím odstavci. 

15.4 
Je-li výsledkem řešení Projektu či jeho části předmět, který může být chráněn právem průmyslového 

vlastnictví (zejména patent, užitný vzor, průmyslový vzor, topografie polovodičového výrobku nebo 

nová odrůda rostlin), vzniká Dalšímu účastníkovi povinnost uplatnit vůči příslušným osobám práva 

podle příslušných právních předpisů, zejména uplatnit právo na příslušné majetkové právo vůči svým 

zaměstnancům, kteří se na vytvoření předmětu podíleli. U spolutvůrců, kteří se na vytvoření 

chránitelného předmětu podíleli mimo pracovní poměr vůči Dalšímu účastníkovi, je Další účastník 

povinen zajistit převod příslušného práva na sebe. 

Následně je Další účastník povinen převést příslušné majetkové právo průmyslového vlastnictví na 

Příjemce. Příjemce bude oprávněn podávat ve svém jménu příslušné přihlášky k ochraně těchto práv, a 

to včetně přihlášky patentové, přihlášky užitného vzoru či jiných odpovídajících přihlášek podle 

povahy výsledku. 

we oF w 

Prevod práva se nedotýká osobnostních práv původců. Další účastník bude mit k předmětu ochrany, 

na jehož vytvoření se podíleli jeho zaměstnanci, nevýhradní, územně a časově neomezenou licenci k 

jeho užití pro účely výzkumu a výuky. Užití nad rámec těchto podmínek, zejména komerční využití, 

bude předmětem samostatné licenční smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami. 

15.5. Další práva k výsledkům řešení Projektu se řídí ustanoveními § 16 zákona č. 130/2002 Sb., a 

obecně závaznými právními předpisy, zejména předpisy na ochranu duševního vlastnictví. 

XVI. 

Závěrečná ustanovení 

16.1. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy, použité a 

definované v rámci Zadávací dokumentace nebo Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem, s 

výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných. V případě rozporu mezi ustanoveními 

Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem a Zadávací dokumentací mají přednost ustanovení 

Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem. V případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy mezi 

Poskytovatelem a Příjemcem a Návrhem projektu mají přednost ustanovení Smlouvy mezi 

Poskytovatelem a Příjemcem. V případě rozporu mezi ustanoveními Zadávací dokumentace a Návrhu 

projektu mají přednost ustanovení Zadávací dokumentace. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a 

Smlouvou mezi poskytovatelem a příjemcem má vždy přednost Smlouva mezi poskytovatelem a 

příjemcem s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího 

účastníka. 

16.2. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi 

stranami Smlouvy, založené touto Smlouvou nebo s ní související, se dle výslovné dohody stran řídí 

právním řádem české republiky a v jeho rámci zejména zákonem č. 130/2002 Sb., zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů a částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů. 

16.3. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla přiznána účelová 

podpora dle Smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem, musí Další účastník oznámit Příjemci do 4 

kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl. 

16.4. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy budou řešeny obecnými soudy ČR, nedojde-li dříve 

ke smírnému řešení. K rozhodování sporů je dle výslovné dohody stran místně příslušný soud, v jehož



obvodu se nachází sídlo Příjemce, věcná příslušnost soudu se řídí dle příslušných ustanovení obecně 

závazných právních předpisů ČR. 

16.5. Ukončení této Smlouvy, není-li stanoveno jinak, se nedotýká nároku na zaplacení smluvní 

pokuty, úroků z prodlení, jakékoliv jiné sankce dle této Smlouvy nebo náhrady škody dle této Smlouvy. 

16.6. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy se nepřipouští. 

16.7. Žádná smluvní strana není oprávněna převést práva a povinnosti založené touto Smlouvou na 

třetí osobu, bez předchozího souhlasu poskytovatele 

16.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Rozpis grantových prostředků projektu. 

16.9. Oddělenou, samostatně uloženou součástí této Smlouvy je: 

e Smlouva mezi poskytovatelem a příjemcem 

« Příslušný Návrh projektu — dostupný v ISIX na adrese https://isix.msmt.cz/ 

« Příslušná Zadávací dokumentace - dostupná na webových stránkách Poskytovatele 

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-vyzvy-k-podani-navrhu-projektu- 

pro-vyber-projektu-1 

  

  

  

16.10. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku 

nebo platnosti kterékoliv jiné části této Smlouvy. 

16.11. Příjemce bere na vědomí, že Další účastník je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že Další účastník je povinen 

poskytovat informace dle uvedeného zákona. 

16.12. Příjemce bere dále na vědomí, že Další účastník je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, a že Další účastník je povinen tuto Smlouvu uveřejnit v registru smluv 

podle tohoto zákona. Další účastník a Příjemce pro tyto účely shodně prohlašují, že tato Smlouva 

neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

16.13. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí 720 dnů od data ukončení řešení Projektu, 

uvedeného v článku II. této Smlouvy. Závazky Dalšího účastníka, mající dle své povahy trvalý 

charakter, přetrvávají ve stejném rozsahu i po zániku Smlouvy, zejména povinnosti vztahující se ke 

kontrole a hodnocení Projektu, kontrole čerpání a užívání podpory, kontrole hospodaření s 

Grantovými prostředky, kontrole účelnosti uznaných nákladů a plnění povinností Dalšího účastníka a 

spoluřešitele dle této Smlouvy, včetně možnosti uplatnění sankcí dle článku X. této Smlouvy. 

16.14. Jakékoli změny nebo doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a 

způsobem, který je uveden v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení Projektu, a to zásadně 

prostřednictvím písemných, číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, nestanoví-li Zadávací dokumentace nebo obecně závazný právní předpis jinak. 

16.15. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru zajistí Další účastník. 

16.16. Pokud je tato Smlouva uzavírána elektronicky, je vyhotovena v jednom originále a podepsána 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran prostřednictvím jejich kvalifikovaného elektronického 

podpisu dle zákona č. 297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů. Pokud je tato Smlouva uzavírána v písemné formě, je vyhotovena ve třech 

stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro Příjemce a dva pro Dalšího účastníka. 

Smluvní strany se zavazují informovat o uzavření a obsahu této Smlouvy řešitele a spoluřešitele 

10



(předáním kopie této Smlouvy, případně zasláním příslušného odkazu zveřejnění Smlouvy v registru 

smluv na jejich pracovní e-mail). 

16.17. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této 

Smlouvy, porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z této Smlouvy plynoucí. 

4. 6 » BOR c- 
Aatnm zeme 

  

Za příjemce: 

doc. Ing. Petr Kaštánek 
Jednatel EcgFuel Laboratories, s.r.o. 

04 -06- 2025 

Za dalšího účastníka: — ......sssc datum: csscscessvevevnssessarces 

doc. JUDr. Michael KohajdaBk= 

rektor UP 

11



  

Smlouva o účasti na řešení projektu v rámci podprogramu INTER-EUREKA, programu 

INTER-EXCELLENCE II 

Registrační číslo grantového projektu č. LUE232016 

Příloha č. 1 

Rozpis grantových prostředků projektu 
  

EcoFuel Laboratories, s.r.o. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Náklady projektu 2025 2026 2027 Celkem 

Osobní náklady Celkem | 1150000 | 1 150 000 | 862 500 | 3 162 500 

Podpora | 920000 | 920000 | 575000 |2415 000 

Ostatní zboží a služby Celkem | 295000 | 287000 | 217750 | 799750 

Podpora| 236000 | 229600 | 145400 | 611000 

Subdodavky Celkem | 54 000 107 000 | 115000 | 276 000 

Podpora | 32400 85 600 92000 | 210000 

: Celkem 0 0 0 0 
Odpisy 

Podpora 0 0 0 0 

, Celkem | 28 000 30 000 22 000 80 000 
Cestovne 

Podpora | 22 400 24 000 14 600 61 000 

% 25 25 25 25 

Nepřímé náklady Celkem | 368 250 | 366 750 | 275563 |1 010 563 

Podpora | 294600 | 293400 | 183750 | 771750 

, : Celkem | 1 895 250 | 1 940 750 | 1 492 813 | 5 328 813 

Náklady na projektcelkem Podpora | 1 505 400 | 1 552 600 | 1 010 750 | 4 068 750 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Náklady projektu 2025 2026 2027 Celkem 

Osobní náklady Celkem | 661 360 | 504720 | 504 720 |1670 800 

Podpora 661360 | 504720 | 504720 | 1670 800 

Ostatní zboží a služby Celkem | 420000 | 315000 | 315000 | 1 050 000 

Podpora | 420000 | 315000 | 315000 | 1050 000 

, Celkem 0 0 0 0 

subdodávky Podpora| 0 0 0 0 
. Celkem 0 0 0 0 

Odpisy Podpora 0 0 0 0 

Cestovné Celkem | 20000 20 000 15 000 55 000 

Podpora | 20 000 20 000 15 000 55 000 

% 25 25 25 25 

Nepřímé náklady Celkem | 275 340 | 209930 | 208680 | 693 950 

Podpora | 275 340 | 209930 | 208680 | 693 950 

Náklady na projekt celkem Celkem | 1 376 700 | 1 049 650 | 1 043 400 | 3 469 750 

Podpora | 1 376 700 | 1 049 650 | 1 043 400 | 3 469 750           
  

12 

 


